

KẾ HOẠCH

tập huấn nghiệp vụ Báo cáo viên và giao ban Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối quý II năm 2017

Căn cứ Quy chế hoạt động Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối cơ quan Trung ương; Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ Báo cáo viên trong toàn Đảng bộ Khối kết hợp giao ban Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối quý II năm 2017, như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Thông qua tập huấn nhằm bổ sung, cập nhật những nội dung, phương pháp mới về công tác tuyên truyền miệng, nâng cao kỹ năng công tác tuyên truyền miệng cho các đồng chí báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối và các đảng ủy trực thuộc, góp phần nâng cao hơn nữa hiệu quả công tác tuyên truyền của Đảng, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XII Đảng bộ Khối và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp.

2. Kết hợp tổ chức giao ban, đánh giá tình hình hoạt động đội ngũ Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối quý I năm 2017; định hướng hoạt động Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối quý II năm 2017; quán triệt, phổ biến các văn bản mới của Đảng và Ban Tuyên giáo Trung ương về công tác tuyên giáo, tuyên truyền miệng và hoạt động của đội ngũ Báo cáo viên.

3. Yêu cầu tổ chức hội nghị tập huấn phải bảo đảm tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đúng đối tượng.

II. Thành phần, nội dung, thời gian, địa điểm

1. Thành phần

- Thường trực Đảng ủy Khối và đại diện lãnh đạo Học viên Báo chí và Tuyên truyền
- Các đồng chí Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối và Báo cáo viên các đảng ủy trực thuộc.
- Cán bộ, chuyên viên Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

2. Nội dung

- *Chuyên đề 1:* Tuyên truyền miệng và hoạt động của Báo cáo viên. Báo cáo viên: PGS.TS Lương Khắc Hiếu, Giảng viên cao cấp, nguyên Quyền Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

- *Chuyên đề 2:* Một số kinh nghiệm khi tuyên truyền Nghị quyết của Đảng. Báo cáo viên: TS Trần Hồng Hà, Phó Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương.

- *Chuyên đề 3:* Đánh giá hoạt động đội ngũ Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối quý I năm 2017; quán triệt, phổ biến các văn bản mới của Đảng và Ban Tuyên giáo Trung ương; cung cấp thông tin, định hướng truyền truyền cho đội ngũ Báo cáo viên quý II năm 2017. Báo cáo viên: ThS Vũ Đức Nam, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

3. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 8 giờ 00 ngày 04 tháng 5 năm 2017.

4. Địa điểm: Học viện Báo chí và Tuyên truyền, số 36 Xuân Thủy, Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối chủ trì xây dựng chương trình, nội dung tập huấn; liên hệ mời giảng viên, chuẩn bị tài liệu tập huấn; dự thảo công văn triệu tập đại biểu; chủ trì phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối lập dự trù kinh phí tổ chức hội nghị.

2. Văn phòng và các ban, đơn vị Đảng ủy Khối, các đảng ủy trực thuộc cử Báo cáo viên đứng thành phần tham gia tập huấn đầy đủ, tiếp thu nội dung nghiệp vụ để phổ biến tới đội ngũ báo cáo viên cấp dưới theo quy định, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. ✓

Nơi nhận:

- Thường trực ĐUK (để chỉ đạo),
- Các đảng ủy trực thuộc (để thực hiện),
- Các ban, đơn vị ĐUK (để thực hiện),
- Lưu VP. ✓

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Trần Hồng Hà